
Sæsonen skydes i gang i Visens Venner Frederikssund fredag 
d. 25. aug. 2023 
 

Nu går det løs igen – sæsonens første viseaften i Visens Venner Frederikssund skydes i 
gang fredag den 25. august kl. 19 i Elværket. 
 

 
 
Visens Venner Frederikssund lægger ud med besøg af Viseveteranerne, som vil 
underholde hele aftenen kun afbrudt af kaffepausen og de mange fællessange, som 
Visens Venner Frederikssund altid er garant for. 
 
Viseveteranerne består af de 3 professionelle sangere Dorte Birch, Erik Lund-Nielsen og 
Jes Sindal samt deres trofaste og dygtige akkompagnatør Helle Juul Sørensen. Har du 
tidligere besøgt Visens Venner Frederikssund eller en anden Visens Venner forening, er 
du er du sikkert stødt på Viseveteranerne. 
 
I Visens Venner Frederikssund har Viseveteranerne bl.a. optrådt med en HC Andersen 
kabaret, som var meget populær. Hvad de denne gange vil optræde med er en 
overraskelse. Men sikkert er det, at I kan glæde jer til endnu en fornøjelig aften med god 
musik og sang. 
 
Du kan læse mere om Viseveteranerne via dette link: https://viseveteraner.dk/veteranerne 
Kom og vær med til at synge sæsonen i gang i Visens Venner Frederikssund. Fællessang 
er godt for humøret. Hjerneforsker Peter Lund Madsen nævner det sammenhold, som 
fællessang skaber, mens vi synger sammen: 
 
”Det, vi mennesker kan – bedre end noget andet dyr – er at holde sammen. Og fordi 
sammenhold er så vigtigt, har vi fået redskaber til at styrke sammenholdet, og ét af de 
redskaber er musikken. Er der noget, der får os til at føle det samme på samme tid, så er 
det musikken. Så vil man virkelig være sammen med andre – og føle det – så skal man 
synge sammen. Vil man virkelig føle fællesskab, så syng sammen“.  
 
Så kom og tag del i fællesskabet. 
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Visens Venner Frederikssund holder viseaften i Elværket 
fredag d. 29. september kl. 19:00. 
 
Sæt kryds i kalenderen! 
 

 

 
Til dette arrangement kommer Frederikssunds lokale kunstnere ”Baggårdens Glade 
Musikanter”, som består af Frode og Gunver Holdgaard, Hanne Faartoft, Christian Ingholdt 
og Knud Overgaard.  
 
Frode Holdgaard klaver, guitar eller harmonika og Gunvar Holdgaard er begge kendt som 
lurblæsere på vikingepladsen. Hanne Faartoft, Christian Ingholt og Finn Torp er kendt i 
viseklub sammenhæng i Jægerspris.  
 

 
 
De vil underholde med et bredt udvalg af nye og gamle kendte viser. 
 

Foruden ”Baggårdens Glade Musikanter” vil der være underholdning med vore egne 
solister. 
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Viseaften 27. okt. 2023 med besøg af Visens Venner 
Amagerland & Taastrup med garanti for godt humør 
 

Denne aften kan I se frem til en varieret viseaften med en buket af blandede viser. Visens 
Venner Frederikssund får besøg af to hold dygtige visesangere/-fortolkere fra henholdsvis 
Visens Venner Amagerland og Taastrup. I kan glæde jer til en aften med viser for enhver 
smag og selvfølgelig som altid fællessang. 

Visens Venner Taastrup – Bent, Vibeke, Ellen Margrethe, Ruth 

 

Visens Venner Amagerland – Annette & Tom 
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Anette og Tom fortæller om sig selv: 

Annette: Jeg er ud af en danse familie og det var først i mit voksne liv at jeg begyndte at 
synge og spille teater, det startede da jeg blev medlem at Herlev Revy. Jeg synger nu også i 
Tårnby Koret, for at udvikle min stemme. 

Tom: Jeg har spillet og sunget siden jeg var 16 år og jeg har sunget i Det Grafiske Kor i 38 
år, som var et af de Danmarks ældste mandskor i stiftet i 1846. Jeg har optrådt i Tivolis 
Visevers Hus og var medlem af Tullemor Band, et 5 mands orkester der spillede især irsk 
musik, men mest med danske tekster. Vi er begge medlem af Amager Kabareten hvor der 
er en forestilling 8 gange om året og vi er også medlem af Visens Venner på Amager hvor 
der er en forestilling 7 gange om året.  

Peter Vesth har en sangskriver klub, som vi er blevet medlem af, for jeg (Annette) er 
begyndt at skrive tekster og lave melodier selv. Vi har fundet sammen i et fantastisk musisk 
samarbejde og vi går ud og underholder med et meget varieret repertoire, blandt andet 
egne sange, sjove sange og sange der kan synges med på. 

  



Juleafslutning i Visens Venner Frederikssund fredag d. 24. 
nov. 2023 kl. 19 
 

Det kan ikke skjules længere – julen nærmer sig med hastige skridt. Forretningerne er for 
længst begyndt at friste med diverse juleting, og julebelysning i gaderne er hængt op. 

 

Med december og julens komme nærmer sig også den hyggelige juleafslutning i Visens 
Venner Frederikssund. 

Sæt kryds i kalenderen fredag den 24. november 2023 kl. 19. Som altid holder vi 
til i Elværket. 
Som sædvanlig vil der ske mange ting i løbet af aftenen. Vi garanterer masser af julesange, 
julehygge og konkurrencer med flotte gaver. 

Der vil også være amerikansk lotteri – så husk mønter. Et lod koster 5 kr. og 5 
lodder 20 kr. 
 

Inden alle løjerne starter, byder vi på 2 stk. brød med sild, en øl eller vand og 
en snaps. Senere byder vi på kaffe og julebolle samt julesmåkager. Alt dette 
er gratis. 
 
Det er en fordel at bære en Nissehue hele aftenen i forbindelse med en af 
konkurrencerne. Det ser også festligt ud og er med til at øge julestemningen. 
 
Gæster er som altid også velkomne. Entre for gæster er 100 kr. 
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Viseaften fredag den 26. januar 2024 

Velkommen til den første viseaften i 2024 i Visens Venner Frederikssund. 

Denne aften kommer vi i den grad til at leve op til Frederikssunds image som vikingeby. 

 

Vikingetilhørsforholdet fremgår i forvejen af Visens Venner Frederikssunds logo og også af 
profilbilledet på både hjemmeside og Facebook. Vores nuværende logo blev tegnet i 2021 
af en kun 15-årig amerikansk udvekslingsstudent. 

Denne aften vil vikingeånden også strømme fra scenen med spændende musikalske 
oplevelser. 

I de seneste par år har der været stor interesse for vikingetiden – der har bl.a. været en 
Netflix serie Vikings. Men også meget tidligere har man været draget af vikingetiden. Store 
forfattere som Adam Oehlenschläger, B.S. Ingemann og N. F. S. Grundtvig har skrevet om 
vikinger og nordisk mytologi. 

Vi får besøg af Frode og Vølverne – ikke mindre end 14 vølver. De vil fortolke forskellige 
både gamle og moderne vikingesange. 

 

Herefter vil John Staunberg og Frode fortælle om lurens spændende historie krydret med 
musikalske indslag. 

Sluttelig skal vi have besøg af Finn Torp som i 70’erne og 80’erne var aktiv i Jægerspris 
Visehus, hvor datidens kendte sangere ofte optrådte. Finn vil underholde med en blandet 
buket af nutidige viser med forskelligt indhold.   
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Gæsteoptræden af Visens Venner Helsingør og fællessang i 
Elværket fredag den 23. feb. 2024 kl. 19 
 
 
Sæt kryds i kalenderen fredag den 23. februar 2024. Denne aften er der endnu engang lagt 
op til en forrygende musikalsk oplevelse. Så gå ikke glip af en glad aften i selskab med 
andre musik- og sangglade mennesker. 
 
Vi får besøg af Visens Venner Helsingør: Lone Duerlund, Tom Hansen, Susse Brandt, 
Margit Lange og Lis Abiltrup. 
 
Lone og Tom holder meget af af lave moderne og lidt ældre pop og rocksange om til viser, 
hvor teksten kommer i centrum. Lone spiller guitar og bas. Tom spiller mandolin og guitar. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Kvartetten af kvinder synger denne aften bittersøde og muntre sange/viser om kvindelivet 
– og når man er kommet lidt op i årene med lidt for meget Kærgården på lårene. De synger 
Anne Dorte Michelsen sange. Lis Abildtrup sidder ved klaveret, Margit Lange, Susse 
Brandt og Lone Duerlund synger.  
 

 
 
 
Hver for sig har de 4 kvinder hver deres stil og genre. Margit holder meget af revyviser og i 
særdeleshed Carl Erik Sørensen. Lis synger gerne a capella og gerne gamle folkeviser (dog 
har de ikke 49 vers) og Susse akkompagnerer sig selv i nyere viser, gerne af Sebastian. 
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Viseaften og generalforsamling fredag d. 22. marts 2024 kl. 19 i 

Elværket 

 

Så er vi nået til den tid på året, hvor vi har generalforsamling i Visens Venner 

Frederikssund. Men bare rolig – halvdelen af aftenen bliver en helt normal viseaften. Så du 

vil derfor hverken gå glip af fællessange, månedens nye vise eller optræden. 

 

Aftenens optræden varetages af: 

▪ Novicerne – de vovede damer med sjove, pikante viser og andre finurlige og skønne 

viser. 

▪ Birgit Block Müller & Flemming List. Birgit og Flemming har tidl. optrådt hos os da 

de var medlem af Visens Venner Roskilde. Da Roskildeafdelingen lukkede, blev de 

medlemmer hos os i Frederikssund og det har vi så fordel af denne aften. 

 

I anledning af generalforsamlingen giver foreningen 3 stk. smørrebrød og en 

øl eller vand. 
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Sæsonafslutning fredag den 26. april 2024 kl. 19 

 

Alting har en ende – også denne sæson i Visens Venner Frederikssund. Den ottende og 

sidste viseaften i sæsonen er fredag den 26. april kl. 19:00 i Elværket. 

 

 

 

Visens Venner Frederikssund har haft en forrygende sæson med mange musikalske 

oplevelser og masser af fællessang. Denne sæsonafslutning er ingen undtagelse. Der bydes 

på såvel gæsteoptræden som musikalske indslag ønsket af vores medlemmer. 

Vi får besøg af Thomas Kirkegaard fra Visens Venner Hillerød. Thomas elsker sammen 

med sin guitar at optræde i rollen som troubadour. Hans musiske meritter går tilbage i 

tiden til Jazz, folkesang, pop og rock, ballader og korsang. Thomas spiller stadig i band, 

synger folkesang, synger i kor, men holder mest af at lege troubadour. 

Vores egne solister vil optræde med sange og viser, som vores medlemmer har ønsket 

fremført – altså en ønskekoncert. Det bliver en buket af blandede bolsjer og solisterne 

akkompagneres på klaver af vores musiker Leif Nielsen. Tre af de ønskede viser har 

Thomas i øvrigt lovet at fremføre. 
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